

# خاک و خون

## یادداشت توضیحی ملا مصطفی بارزانی

به او تاندیر کل سازمان ملل متحد

### سیاست تبعیض نژادی در سازمانهای دولتی «حکومت عراق»

سبب این امر نه عدم شایستگی کردها است، بلکه این سیاست ننگین و تبعیض آمیز نژادی است که از سوی حکومت عراق اعمال میگردد.

هیئت وزرا (بعنوان وزیر مشاور) شرکت دادند. این ممنوعیت برای شرکت کردها بقیه در صفحه ۴

۵- تبعیض نژادی و رفتار با کردها و دیگر مرد غیر عرب چون مردمی بوده و سایر هم نژادان کرد، طعم زهر آگین تبعیض نژادی را در سرزمین عراق واز دولت عراق و کارگزاران آن بسیار چشیده‌اند - آنان از این تبعیضات خانمان سوز رنج و الم بسیاری را متحمل میشوند . مهمترین تبعیض از نظر

از: شهر بانو باوند (۲)

### تاریخ و فرهنگ ایران

#### بازیچه نیست

و جهان را از دام تباهی و اسارت های بسیار رهایی بخشید (کوروش) نخستین فرماندهی بود که آزادی و آزادمنشی را در پهنه گیتی ستود و پشتیبانی کرد و آئین بردگی را برچید، اندیشمندان و هنرمندان و هنرشناسان را درج نهاد و نیکی را گرامی داشت و پایتخت و ستاد فرماندهی و شاهنشاهی بی‌مانندش پناهگاه همه برگزیدگان جهان گشت. و در پرتوی بخشندگی و روشن دلی او بود که آئینها و نژاد ها آسودگی و استواری یافتند. (گزنقون حکیم و مورخ یونانی) مکتوب «نا آهنگام» که کوروش را نامی شناختم باین گمان بودم که بقیه در صفحه ۲

از: آرمان

### حقیقت اندیشه انتر ناسیو نالیسم

#### نقش احزاب و مطبوعات وابسته با استعمار

ناسیو نالیسم و راه تاریخ و اجتماع هر ملت، بصورت هدف مشترک مبارزه همه احزاب و مطبوعات وابسته با استعمار و تبلیغات همه قطبهای استعمارگر قرار میگیرد.

از یکدیگر و ایجاد حکومت های پوشالی دست نشانده که هیچ یک وابسته به تمامی بیکره ملت خود نباشند، از جمله هدفهای استعمار نوین میباشد.

زیر آنان بدینوسیله ظاهراً دست از استعمار خود برداشته و به نفع آشکار خویش پایان داده و تشکیل نوعی از حکومت های مستقل و خودمختار را پذیرفته اند، ولی در واقع این همه تهمید، ملت ها را در بند اسارت زبانی بخش تری که ایجاد همان حکومت های پوشالی و تحمیل تجزیه و پراکندگی بقیه در صفحه ۲

### تفسیر و وحدت

#### آرمانی که ملت های تجزیه شده دنبال می کنند

خواست وحدت نیاز ملتها است که جهان را از اینهمه آشوب استو بر آورده شدن این چنین نیازی و تلاطم میرهاند و راهی بسوی صلح

از: تماشاگر

### صگونه تماشا

صحنه اول - مطالبی که درستون «صدگونه تماشا» درباره رفتار لوس و نتر برخی کسانی که آگاه یا ناخود آگاه در نوعی از ایندال فکری و روانی گرفتار شده و بانواع و اقسام تظاهر به بیگانه پرستی مینمایند و با انتخاب اسامی بیگانه و یا جملات بیگانه، بجای اسامی دل انگیز فارسی و جملات فارسی، روح بیگانه پرستی را در میان مردم رواج میدهند، تأثیر بسزائی بخشوده است، یکی دیگر از خوانندگان گرامی «خاک و خون» نامه ای مفصل و شورانگیز بسوی مافستاده است، قسمتی از نامه این خواننده گرامی را عیناً درج میکنیم:

چشم ما روشن... مطالبی که توسط تماشاگر در دوشماره اخیر درباره اینگونه بیگانه پرستی ها و با کارهای لوس و نتر صورت گرفته است، از واقعیت غم انگیزی حکایت میکند، واقعیتی که در محیط های بسیار نمونه های زنده ای از آن رامیبینیم - متأسفانه باید این حقیقت را بیان کنم که بسیاری از این عوامل لوس و نتر، سعی میکنند این روح بیگانه پرستی حتی در محیط مقدس ارتش، در محیطی که باید بقیه در صفحه ۳

شاهنشاه آریا مهر در شرقیابی اخیر نمایندگان مجلس شورایی ملی، یکبار دیگر به خطوط درخشان سیاست ملی ایران اشاره فرمودند - سخنان شورانگیز و امید بخش شاهنشاه نسبت به بسیاری از مسائل حائز اهمیت سیاست ملی ایران صراحت و قاطعیت بسیاری از نقاط ابهام بر گرفت و راه و روش قاطع و روشن و سازنده ای را که باید همه سازمان های مسئول در راه سر بلندی و عظمت ایران زمین در پیش گیرند آشکار ساخت.

آنچه که از سوی شاهنشاه در این نشست مهم تاریخی بنام گردید، اعلام صریح پایان روشهای زبانی بخش سازمان های پوسیده حاکمه است، که در سده اخیر، ملت ایران را در تار و پود خود فرار داده و سبب گردیده است ملتی بزرگ و نیرومند، موقعیت شایسته جهانی خود را از دست بدهد و هر ستماگر و خود کلمه ای در این روزگار دست تجاوز و تعدی بر حقوق هستی و زندگی مادر از کند.

سبب چه بود؟ چرا همواره ملت ایران طرف معنوب و مورد تجاوز هر حادثه و واقعه ای بود؟ چرا در حالیکه ملت های دیگر یکی پس از دیگری در راه وصول به آزادی و یگانگی و عظمت ملی طریق کردند، ملت ایران هر روز بیش از روزی دیگر در بندهای اسارت و ضعف و پزیشانی اسیر گردید، هر روز یکی از حقوق خود را از دست داد، در آبها و ساحلها بر سر سینه دشتها و فراز کوهستانها، دشمنان ایران زمین بر ملت ما تاختند و چه بسا ظلمها و ستمها بر همه تیره های نژادی و شاخه های فرهنگی که در چهارچوب شاهنشاهی ایران قراردادش روا داشتند؟

چرا ملت ایران اندام مورد تجاوز و تعدی یورش و چپاول دیگران بود اما، همواره همان متجاوزین و چپاولگران دوستان و یاران ما بودند؟

چرا سرمایه، وقت، منابع و نیروی انسانی ملت ایران غافل و باطل میگردد، و مردمی که در زنجیره نژاد شکوهمند و مستعد ایرانی قرار دارند و در بستر فرهنگ جهان فارسی، بسر میرند همچنان ناظر و شاهد از هم گسیختن اساس موجودیت در رشته های وحدت و همبستگی خویش بودند؟ پاسخ همه این پرسشها بخوبی روشن است - زیرا سازمانهای حاکمه، سیاست ملی ایران را دنبال نمیکردند و در هر زمینه، ایرانی نمایان میشدند بقیه در صفحه ۴

۳۶

### پیرامون رویدادهای

#### امریکا - فرانسه و ناتو

#### امریکا از انگلستان اسلحه می خرد

مهمترین مرحله کوشش های استعمارگران برای انجام طرح تجزیه واحدهای ملی به حکومت های پوشالی و وضعی، ایجاد رژیمه

مناسب اجتماعی و سیاسی برای انجام این منظور است. همانگونه که قبلاً توضیح داده شد، تجزیه ملت ها به قطعات مجزا

پیرامون رویدادهای

«خاک و خون» علاوه بر ستون تفسیرهای سیاسی، که مورد علاقه فوق العاده خوانندگان قرار گرفته است، در نظر دارد پیرامون بعضی از خبرهای مهم جهانی بررسی هایی انتشار دهد. در تفسیرهای سیاسی ما غالباً سعی شده است که رویدادهای جهانی از دیدگاه جهان بینی - ناسیو نالیسم تشریح شود ولی در این بررسی ها کوشش میشود تا زوایای تاریک و قایع جهان را با توضیحات خبری کاملتر و اخبار تکمیلی بر خوانندگان روشن سازیم تا با بصیرت - بیشتر بتوانند در جریان وقایع جهانی قرار گیرند و از تفسیرهای سیاسی بیشتر بهره ببرند.

فرانسه و آمریکا و ناتو - در سخنرانی اخیر دو گل رئیس - جمهور فرانسه مطالبی پیرامون ناتو وجود داشت که حاکی از آن بود که او عمر ناتو را در سال ۱۹۶۹ یعنی سه سال دیگر پایان یافته تلقی میکند و خواستار تجدید نظر اساسی در آن میباشد. در خبر زیر نظر مقامات امریکائی را پیرامون این مسئله در خواهید یافت.

واشنگتن - ۲۴ فوریه - آسوشیتد پرس - دولت آمریکا، امروز، باردیگری فرانسه را برای بحث درباره دادن پیشنهاد - پیرامون تجدید سازمان ناتو - دعوت کرد.

این دعوت بوسیله دبیرتک کلوسکی سخنگوی رسمی دولت آمریکا بعمل آمد و او ضمن یک مصاحبه مطبوعاتی به بعضی از

سوء تفاهمها تیکه پیرامون ناتو پیش آمده است اشاره نمود. بقیه در صفحه ۳

### ملاک دوستی

ما در طی سده های بسیار توانستیم زنده بمانیم، مگر آنکه کوشندگان این نژاد در این سر زمین بر این راز آگاهی داشتند، که باید بر موجودیت ملت خود اندیشه کنند و برای دفاع از این موجودیت توانا و نیرومند باشند و دوستی ها و دشمنی ها را با انکاء بر این اصل در یابند و ارزیابی کنند.

اکنون، بدنیال ضعف و فتوری که بر زندگی و تاریخ ملت ایران ایجاد کردند، و فزون از یک قرن است که این راه اساسی زندگی ملت ایران فراموش گردیده است.

دوستی ها و دشمنی ها، مصلحت سنجی ها و ارزیابی حوادث و وقایع، خارج از چهارچوب موجودیت و مصالح ملت ایران مفهوم و اعتبار یافته است - پیروی از چنین روشی سبب گردیده است که ما واقعیات را در نیابیم و برابر حوادث و خطرات در مقام مقاومت بر نیائیم - اغلب اوقات از قدرت ها و سیاست هایی که بنام دوست یاد کرده ایم که براسی جز از راه دشمنی با ملت ما نرفته اند - چه بسیار زمانها با کسانی هم پیمان گردیده ایم که جز پیمان شکنی و بستن میثاق های پایدار با دشمنان ما از آنان خاطرهای دیگر نداریم.

ما باید تومار روش های دیرین را بر هم به بندیم، ما باید به ملت های جهان و همه قدرت های سیاسی و اجتماعی اعلام کنیم که ملاک دوستی و موودت آنان با ما، هم آهنگی ایشان با مصالح و موجودیت و آرمانهای ملت ما است.



سه نفر از فرماندهان دلاور ارتش آزادی بخش کردستان جنوبی که هر یک رهبری صد نفر از پیش مرغان نبرد آفرین کرد را به عهده دارند

### صدای

#### پیش مرغان کرد

گردان یکم از تیپ ۴ و گروهان یکم از گردان ۳ همان تیپ و گروهان «شکارچیان تهرمان» که بفرماندهی تیمسار «فصل انصاری» فرمانده لشکر ۲ حکومت عراق از «کاف میسکه» استان سلیمانیه بسوی «گورهمیو» و «نازسی» از فرمانداری پنجوبین حرکت کرده بود در بین راه با گروهی از پیش مرغان ارتش نجات بخش کرد مواجه شد و پس از زد و خوردی شدید با دادن ۱۰۵ نفر کشته و زخمی و یک اسیر عقب نشینی کرد. در این نبرد چهار دستکاه بی سیم از نوع (۱۰۵) و ۹ قبضه تفنگ برنو متوسط ۲ قبضه مسلسل تعدادی کلوله توپ و فشنگ و نوار مسلسل به همراه سایر تجهیزات و مقدار زیادی آذوقه سر بازان عراقی بچنگ کردان افتاد و سر بازان حکومت عراق ناچار سنگرهای خود را تخلیه کرده عقب نشینی کردند و در سنگر «قایه» یک افسر و چند سر باز که مامور دیدبانی بودند کشته شدند و فیصل انصاری با شرمندگی و سرشکستگی بسیار عقب نشینی کرد.

عده ای از سر بازان و چریکهای حکومت عراق که بارش نجات بخش کرد پیوسته اند؛ بقیه در صفحه ۴

### پیش مرغان کرد

#### پاسداران فرهنگ گرانقدر ایران زمین اند

از تهران آقای غلامرضا حبیبی حروفچین ایران پرست چاپخانه بورس تهران می نویسد: با قلبی آکنده از مهر و محبت بگرداندندگان پراچ روزنامه درخشان «خاک و خون» درود می فرستم، من هر وقت که در چاپخانه حروفچینی ستون هواداران خاک و خون را ببینم، دارم دل و جامم از فرط شغف و شادی می لرزد، زیرا می بینم که گروهی از هم میهنان من بهواداران خاک و خون یعنی راه سرافرازی ملت ایران برخاسته اند. من نیز مانند هزاران نفر از هواداران روزنامه پر ارج خاک و خون اعلام میدارم که حاضرم تا آخرین قطره خون خود را در راه پایداری این مرزوبوم از دست بدهم و با هواداران ایرانی نژاد کرد در دستان جنوبی که پاسداران واقعی ایران زمین هستند دفاع نمایم.

بقیه در صفحه ۳

### (اکافه) و ایران

تاسیس گردد. این پیشنهاد مورد تأیید اغلب نمایندگان قرار گرفت، با توجه باین امر که ایران فقط یکانه کشور عضو «اکافه» میباشد که دارای منابع قابل توجه نفتی است اهمیت تاسیس چنین موسسه ای برای ایران آشکار میگردد.

همانطور که در باره اهمیت نفت ایران در سازمان عمران منطقه ای و نقش را که میتواند ایران با همکاری کشورهای با کستان و ترکیه اجراء نماید، بتفصیل اشاره شد در این مورد نیز باید کشورهای عضو اکافه همکاری اقتصادی خود را بیش از پیش توسعه دهند و در این میان کشور ایران میتواند قسمتی از احتیاجات نفتی کشور - های عضو اکافه را تأمین نماید.

البته از آنجائیکه این اقدام منافع با منافع کارتها و تراستهای بین المللی نفت است باید در مورد تأمین نفت کشورهای عضو اکافه توسط ایران انتظار کار شکنی و اخلاص های بسیاری را از طرف استعمار داشت. ولیکن باید توجه داشته باشیم که، فقط در پناه همکاریهای گسترده بین المللی کشورهای در حال توسعه است که میتوان بر تلاش های استعمار - گران پیر و ز شد.

هر گاه کشورهای «اکافه» بقیه در صفحه ۴

هیات نمایندگی ایران در جلسات کمیته صنایع و منابع طبیعی «اکافه» که اخیراً در بانکوک برگزار گردید، پیشنهاد نمود که موسسه بین المللی نفت در ایران بقیه در صفحه ۲

از: آذیر

### برنامه و سازمان دانشگاهها

باید بر اساس ارزش های ملی باشد

دیگر باید روح انقلاب را احساس کند و طرز کار خود را بر آن تطبیق دهد. در اینجا به نخستین نکته اساسی که برای دیگری گون ساختن اساس تعلیمات عالی لازم است اشاره می کنیم:

تعلیمات دانشگاهی را باید بر اساس ارزش های ملی قرارداد دانشگاههای ما، در حقیقت تمام هزینه دستگاہهای آموزشی را بخود تخصیص داده است. ظاهراً خلاف می کند بهتر و بیشتر از هر دستگاہ

از: دکتر عباس روحبخش

بایدار توام با زندگی سرفراز می گشاید. آنچه که امروز در شرق و غرب جهان مایه نگرانی خاطر و سبب بروز نهاد تشنجات سخت میباشد و هر آینه امکان برخورد میان قدرت های بزرگ جهان را فراهم میسازد تجزیه های ناروایی است که بر ملتهای چند تحمیل گشته است و سیاستهای استعماری برای اعمال سیاستهای شوم خودویا از بیم رقابت حریف ملتهائی را که در طول تاریخ دارای سرزمین و حکومت واحد بوده اند به دو یا چند بخش تجزیه کرده و به این ترتیب بدر پحران آشوب را در آن نقطه از جهان افشاندند و شهبازی بر هند و چین در دورترین نقطه شرق و سرزمین آلمان در قلب اروپا و او نشانده نژادین تحمیل بقیه در صفحه ۴

بقیه در صفحه ۴



۸۵۰۳ م-الف  
۶/۱۶۱۷۱  
۴۴/۱۲/۹

**آگهی**

طبق نامه شرکت سهامی تولید نایز با مسئولیت محدود مورخه ۴۴/۱۱/۱۰ آقای رحیم صفاری به سمت رئیس هیئت مدیره و بانو مهراکنیز امیدی نائب سمت مدیر عامل و آقای بیوک صابر به سمت هیئت مدیره برای مدت دوسال و آقای علیرضا بایگان سمت بازرسی شرکت برای مدت یکسال انتخاب گردیدند مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت به ثبت رسیده جهت اطلاع آگهی میشود.

**رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی**  
۲۷۷-آ

۸۵۰۶ م-الف  
۶/۱۵۹۳۳  
۴۴/۱۲/۵

**آگهی رسمی**

نظر ب ماده ۸ آئین نامه اصلاحی ثبت مؤسسات غیر تجاری و بموجب واریده ۱۵۱۴۹-۱۳۱۲۲۴۴۹۱ به هیئت مدیره مبادرت نمودن تغییرات در اساسنامه سازمان زنان زرتشتی ۴۸۴ در تاریخ ۲۷/۱۲/۴۴ ثبت و مفاد آن شرح زیر برای اطلاع عموم آگهی میشود.

اساسنامه جدید سازمان متضمن تغییراتی جزئی با اساسنامه سابق بوده در جلسه مجمع عمومی مورخ ۴ دیماه ۱۳۴۴ به تصویب رسیده است.

**رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی**  
۲۷۶-آ

۸۴۸۴ م-الف  
۶/۱۶۲۵۱  
۴۴/۱۲/۱۰

**آگهی تأسیس شرکت کارخانه صنعتی تولیدی مواد شیمیایی تهران با مسئولیت محدود**

نظر ب ماده ۱۹۷ قانون تجارت و ماده ۶ آئین نامه همان قانون خلاصه شرح کنامه و اساسنامه شرکت کارخانه صنعتی تولیدی مواد شیمیایی تهران با مسئولیت محدود که در تاریخ هجدهم اسفندماه ۴۴ تحت شماره ۱۰۴۷۳ در این اداره ثبت رسیده برای اطلاع عموم در روزنامه رسمی کشور یکی از روزنامه های کثیرالانتشار یومیه تهران آگهی میشود.

۱- نام و نوع شرکت . شرکت کارخانه صنعتی تولیدی مواد شیمیایی تهران با مسئولیت محدود

۲- موضوع شرکت . تأسیس کارخانه تولیدی مواد شیمیایی و واردات و صادرات فرآورده های کارخانه و غیره

۳- مرکز اصلی شرکت محل شرکت کارخانه خیا بان بوذرجمهری پاساژ نیکپور طبقه چهارم کاشی شماره دو و محل کارخانه خیا بان کرج پشت کارخانه جیب سازی ایران کاشی نو دروشی

۴- مدت شرکت از تاریخ اول اسفند ماه ۱۳۴۴ بمدت نامحدود .

۵- تابعیت شرکت ایرانی

۶- سرمایه شرکت سه میلیون ریال تمام نقدی و پرداخت شده است .

۷- موسسین شرکت آقای سلطان علی امرسی - لیلیا خانم امرسی (تابعین کنیا)

۸- مدیر یا مدیران شرکت و دارندگان حق امضاء - آقای سلطان علی امرسی مدیرعامل شرکت میباشد حق امضاء کلیه اوراق و اسناد به امدار امضاء مدیرعامل به تنهایی با مهر شرکت خواهد بود .

۹- میزان کسر سرمایه ذخیره از سود و یازدهم صدی

۱۰- انحلال شرکت طبق ماده ۱۱۴ قانون تجارت است

**رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی . مهدی نراقی**  
۲۷۹-آ

۸۴۹۸ م-الف  
۶/۱۶۱۳۷  
تاریخ ۴۴/۱۲/۹

**آگهی**

طبق نامه مورخه ۴۴/۱۲/۱۳ پیوست صورت جلسه مورخه ۴۴/۱۱/۲۸ مجمع شرکاء شرکت ایران سمک با مسئولیت محدود آقای اصغر - علی ایچیجی بنامندگی از طرف شرکت ایران سیاهان با مسئولیت محدود ضمن استعفاء از سمت خود کلیه سهام شرکت ایران سیاهان را از شرکت ایران سمک بنا مسئولیت محدود دریافت داشته است در مقابل بانو ناهید با بانوری مبلغ دو بیست هزار ریال دیگر و بانو ماهرخ شهیدی مبلغ دو بیست هزار ریال دیگر بابت سهام شرکت خود بصدوق شرکت پرداخت نمودند در نتیجه در سرمایه شرکت تغییر نشد ضمن تغییر مواد ۷ و ۸ و ۹ اساسنامه شرکت بانو ناهید با بانوری و بانو ماهرخ شهیدی به سمت مدیران شرکت بانو ناهید با بانوری به سمت مدیرعامل برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند حق امضاء چکها - سفته ها و پروات اسناد قرارداد های شرکت و کلیه اوراق بهادار و تمهید آور با امضاء مدیرعامل و بانو ماهرخ شهیدی منقأ با مهر شرکت خواهد بود و کلیه سرمایه شرکت در اختیار مدیران شرکت قرار گرفته است.

**رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی . مهدی نراقی**  
۲۷۸-آ

۸۳۵۱ م-الف  
۵۰۲۵/ص  
۴۴/۱۲/۴

**آگهی مزایده**

کارخانه سیمان ری موجودی گردو غبار غیر قابل مصرف خود را که در محوطه پشت انبار ذغال کارخانه جمع آوری و موجود است از طریق مزایده کتبی بفروش میرساند .

طالبین میتوانند با اخذ شرایط مزایده از دفتر کارخانه پیشنهادات خود را حداکثر تا آخر وقت اداری روز شنبه ۲۱ اسفند ماه ۴۴ به دفتر کارخانه سیمان ری تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲-۲  
۲۷۰-آ

**تاریخ و فرهنگ ایران**

حیوانات را فرمان آوردن بسی آسان تر از فرمانروایی بر انبوه انسانهاست . اما کوروش با آموختن با فرمانده بیباک دل و شایسته فرماندهی بر انسانها چندان شگفت آور و دشوار نیست ، (تیکران) ولیعهد ارمنستان در برابر مردم دیار خویش چنین گفت : ( هزار بار نیز همداری کوروش را بفرومانروایی ارمنستان برتری نمیدهم ) و درباره این بزرگ رهبر آریان دشمنانش چنین گفته اند : ( او در برتری و نیکیوئی هیچگاه مانند خود را درجه سان نداشته است ) . پس از او شایسته ترین جانشین او ادریوش بزرگ بود که تاریکی وزشتی را در زمان خود در جهان بر انداخت و هنگامی ارش او پشت دروازه های ( آتن ) رسید که ( آتنیها ) و ( اسپارتها ) با یکدیگر در نبرد بودند . مدام بر هم میخوردند و بسیاری از نمایندگان آنها از اداریوش برای ارش یاری میخواستند و گذشته از آن - یونانیهای مهاجر در کشورهای زیر فرماندهی ایران دست به نیرنگ و شورش و آشوب زده بودند و پرای آنکه ( شهرزبای سارد ) رادر آنش کشیده بودند و گوشمالی آنها لازم بود ، وهم او بود که آئین بردگی و سوزاندن انسانها را در درون آتش زای بتدوین در ( فنیقیه ) بر انداخت و روشهای پسندیده انسانی را جایگزین آن ساخت و همان ایران هخامنش بود که دشمنان سرسخت خود را گاه بخشش با مهربانی پذیرا میکشت .

آنها را در دنیا میگرداند همانا زیرا که هم میبماند ( یونانی شان ) با کمال ناپسای میآورد نبر مین برست و دلاری چون ( تستوگلس ) که پس از نبردها در برابر ارش ایران از خیانفت هم میبماند خود گریزان بدر بار ایران پناهانده شدو پناه گرفت و آسود و حکیم مورخی ( مانند گزنون ) و سرداری چون ( هستیاکس ) در باره اداریوش و نبرد ماد این سخن کوتاه تمییم و بدآوری از دیدگاه ( کنت دو گوئیو ) فیلسوف و نویسنده و مورخ بزرگ فرانسوی بیردازیم که بهتر از هر کسی درباره نبرد ( مارا ) ( مارا ) ( پاسخوی ) آقای مورخ امریکائی میباشد ، او میگوید ( اگر ایرانیان در نبرد ( مارا ) پیروز میشدند دنیا نه تنها چیزی را از دست نمیداد بلکه همه چیز را دست میآورد زیرا ایران مانند یونان آریائی و دارای تمدن و فرهنگی شگفت انگیز و گسترده بود و مدنیت عالی ایران که ترکیبی از تمدن ( ماد و پارسی ) بود با مدنیت یونان می آمیخت و یک تمدن زیبا و پر شکوه شرق و غرب جهان را می آراست ) و اضافه میکند ( درینج که شکست ما را تن امنیت و آسایش جهان آن روز را پاشید ) . ایران - ایرانی - شاهنشاهان اشکانی آرمین زنده تمدن شرق و غرب بودند و تیر اندازان دلاور پارتی بودند که تعادل و تناسب را در دنیا از آن روز نگاه داشته و جلوی زیاد رویهای رومی را در بسیاری از موارد گرفتند و بانها هوشدار دادند که در جایگاه و مرز خویش بایستند و پیش تر از آن در برابر کمانداران پارتی نمیشدند .

و تمدن و فرهنگ هخامنشی و دیگر تمدنها را پاسدار و افزایش دهنده بودند . ( و مهرداد بزرگ ) بود که یونانیهای آواره و پربیشان را در پناه گرفت و سامان داد . ایران ساسانی - باور کینه آئینهای نیکو و فرهنگ درخشان هخامنشی و اشکانی و افزاینده تمدن و فرهنگی پیشرفته و پدیده های نوین دیگری در جهان آن روز بود ، ایران ساسانی مرکز تبادل افکار و قانون دانستیهای بشری در سراسر جهان آرزو بوده است .

سالی ( سی هزار ) سکندر رومی - امپراتور روم به ارش ایران می برداخت تا مرز های روم را در برابر یورش و وحشیان بیابانگرد زرد و طوایف ( هون ) نگه میدارد اینسکار جن از سپاه ایران از نیروی دیگری بر نمی آمد در بند ( داریال قفقاز ) . ایرانیان پاسداری میکردند زیرا اگر طوایف زرد بایجاد ست می یافتند و از تنگه میگذشتند کار جهان امروز ساخته بود همچنانکه در دوره ناتوانی ایران ساخته شد .

پس از پیروزی بر ارش روم بود که شاهنشاهان ایران انوشیروان در همان نامه ای که با امپراتور نوشت او را وادار کرد که دست از بیدادگری نسبت به دانشمندان یونانی بردارد و بگذارد که ( هفت حکیم یونانی ) از تبعید بدر آیند و در آتن بشیوه خود به تدریس پردازند . و امپراطور ناگزیر از پذیرفتن شد .

کاریکه دنیا می تمدن امروز هرگز نیمی از آن راهم انجام نمی دهد . آنگاه چنین ایرانی از دیدگاههای مورخ بزرگ آمریکائی نا بود کننده تمدنها و فرهنگهای جهان بود و شکست او را در ( مارا ) اگر چنان شکستی آنگونه که گفته شده درست باشد ) با بدچشمن گرفت و سپاسگزار یونان بود که بنا بر فرموده ایشان جلو گیری از ارش ایران گردید . اما شکست دارم از جامعه فرهنگی آمریکا که باید گفت ، یاد چار افسون و خواب رفتگی شده است یا اینکه مصلحتی در کار است که با بودن دانشمندان گرانقدری چون ( پرفسور ریوپ ) و مانند او اجازه میدهد که یک مورخ کم پایه و نوپای آمریکائی قلم بدست گیرد و چنین یاوه بسراید و مهمتر اینکه نگارشات سست و بی اساس خود را راهنمای نسل جوان و نوزادان آمریکائی قرار دهد . در این میان مقامات فرهنگی ایران هم چنان بناموشی و تماشا میکشند و نمیدانند چه زمانی جلوه گیری این کژیها خواهند بود ؟

۸۴۲۳ م-الف

**آگهی جهت اطلاع آقای احمد خرمی**

آقای محمدرضا آشتیانی اشتهاردی بوکالت از طرف بانگ ملی ایران دادخواستی بطرفیت شما و غیره بخواسته مطالبه مبلغ یکصد هزار ریال و خسارات بابت وجه یک بزرگ سفته و اخذ سفته شده بدادگاه شهرستان تهران تقدیم نموده که جهت رسیدگی بشبه دوم دادگاه شهرستان من بور ارجاع و بکلاس ۴۴ ر ۴۳۰ ثبت گردیده است چون محل اقامت شما غیر معلوم اعلام گردیده است علیهذا مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان دستور دادگاه و اجازه ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار مرکز آگهی میشود که در جلسه دادرسی که در روز شنبه چهاردهم تیرماه ۱۳۴۵ ساعت ۹ صبح تعیین گردیده در دادگاه حاضر شوید هر گونه دفاعی که دارید بنمائید در غیر اینصورت دادخواست و ضامنه وقت دادرسی ابلاغ شده محسوب و دادگاه غایب رسیدگی خواهد نمود . چنانچه منبعا ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت در روزنامه آگهی خواهد شد و مدت آن هم ده روز خواهد بود .

**مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه شهرستان تهران - حبیب الله موحیدیان**  
۳-۲  
۲۵۷-آ

۸۴۳۰ م-الف

**آگهی جهت اطلاع آقای عبدالرحمن قاسم زاده**

آقای حسن صابر زاده بوکالت از بانگ بیمه ایران دادخواستی بخواسته پانصد هزار ریال و خسارات بطرفیت شما تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که بشماره ۱- ۴۴/ ۱۰۹۶/ ۱۰ در شعبه اول دادگاه من بور تحت رسیدگی است چون شما در نشانی تعیین شده آلمان غربی هامبورگ فرشتیک ۳۸ شناخته نشده اید حسب در خواست وکیل خواهان و بموجب دستور دادگاه بر طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار محلی آگهی میشود که روز شنبه پانزدهم مردادماه ۴۵ ساعت ۸-۱ صبح جهت رسیدگی در دادگاه حاضر شوید و الا دادگاه غایب رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود و چنانچه من بعد ابلاغ یاخطاری بوسیله آگهی جهت شما لازم باشد فقط یک نوبت در یک روزنامه درج و مدت آن ده روز خواهد بود .

**مدیر دفتر شعبه اول دادگاه شهرستان تهران - اقبال**  
۳-۲  
۲۷۴-آ

۸۳۶۱ م-الف  
۳۵۹۴  
۴۴/۱۲/۵

**آگهی مناقصه**

انستیتو باستور ایران ساختمان یکدستگاه اطاق اتوبوس را طبق نمونه موجود بمنافعه میکند .

دو طلبان میتوانند بر یکهای مشخصات و شرایط شرکت در مناقصه را از دفاتر اداری و فنی ایران انستیتو دریافت و پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۲۵ اسفند ماه جاری بدفتر موسسه تسلیم فرمایند . پیشنهادات و اصله ساعت ۱۶ سه روز باز و خوانده میشود .

**رئیس حسابداری انستیتو باستور**  
**جوادی پور افضل**  
۲۶۹-آ  
۲-۲

۸۳۶۹ م-الف

**آگهی مناقصه**

اداره کل هواشناسی ۱۷ قلم لوازم دستکهای مختار براتی را طبق مشخصاتی که در اداره موجود است از طریق مناقصه خریداری می نماید .

فروشندهگان میتوانند بدفتر معاونت عملیاتی واقع در اداره مرکزی ( خیابان تخت خمشید چهارراه وصال شیرازی ) مراجعه و پس از دریافت برگ شرایط مناقصه پیشنهاد های خود را تا آخر وقت اداری روز ۲۹/۱۲/۴۴ ر ۱۳۴۴ بدفتر من بور تسلیم نمود ، و ساعت ۱۰ صبح روز ۲۲/۱۲/۴۴ در کمیسیون مربوطه حضور بهمرسانند .

**مدیر کل هواشناسی و مجری طرح**  
**سازمان برنامه و گنجی**  
۲-۲  
۲۷۱-آ

۸۴۱۴ م-الف  
۲۹۸/۴۴

**آگهی برای اشخاصیکه از آقای رمضان مقصود پور غایب مفقود الاثر خبری دارند**

در رسیدگی بتقاضای طلاق بانو هاجرقاسمی از اشخاصی که از شوهر نامبرده آقای رمضان مقصود پور خبری دارند دعوت میشود که ظرف یکسال از تاریخ نوبت اول این اعلان خبر خود را با اطلاع محکمه برسانند

**رئیس شعبه دوم دادگاه شهرستان تهران - دکتر خسرو گیتی**  
۳-۲  
۲۷۳-آ

**نمایندگان خاک و خون در شهرستانها**

کرمانشاه - آقای فخری  
سندج - نمایندگی جراید آقای ارجمند  
قصر شیرین - نمایندگی جراید - آقای شهابلی اردلان  
سقز - آقای شهسواری  
بیجار - آقای فریدونی  
دیواندره - آقای عبدالرحمن طالتش  
رضاییه - نمایندگی جراید - آقای ذینالیور  
سردشت - آقای محمد رضوانی  
مهاباد - آقای قادر معروف زاده  
مرزخانه - آقای محمدرضا افشار  
بانه - آقای حسن حسینی  
بروجرد - آقای صادقزاده  
خرم آباد - کتابفروشی دانش - آقای کریم جزایری  
نهاوند - آقای محمود شاکری  
کوهدشت - لرستان - آقای بدالله رضائی  
زاغه - خرم آباد - آقای قدر الله نایب زاده  
مریوان - آقای احمد نسیمی  
رامهرمز - آقای بدالله داودی  
شیراز - آقای عباس معتمدی  
شهرسار - آقای رحیم رستگار

۸۵۳۲ م-الف  
۱۴۶۵  
۴۴/۱۱/۲۵

**آگهی احضار** - به متهم زیر که محل اقامت او غیر معلوم است بر طبق ماده ۱۰۰ آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی میشود که طرف سماعه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه دوم دادگاه شهرستان بابل حاضر شوند

۳-۱  
۲۸۱-آ



صد گونه تماشا

جلوه گاه همه آفران بزرگ ایران پرستی باشد روخ نماید ، شما میدانید که «شرکت تعاونی مصرف ارتش» از بزرگترین شرکت های تعاونی است ، که گذشته از کلیه خانواده های نیروهای نظامی ارتش شاهنشاهی ایران ، افراد و خانواده های بسیار دیگر مایحتاج خود را از فروشگاه های شرکت تعاونی ارتش تهیه میکنند ، این شرکت معظم دستمال سفره مخصوصی را سفارش داده است که کارخانجات دستمال کاغذی حریر تهیه کننده این سفارش میباشد ، شما شاید نتوانید باور کنید که متاسفانه این دستمال کاغذی مخصوص سفارشی شرکت تعاونی مصرف ارتش بنام «دستمال کاغذی نوئل» تهیه گردیده است ، بدین ترتیب نام دوستن عید نوئل ، عیدی که متعلق بملت ایران نیست ، در میان خانواده های ایرانی و آنچه خانواد های وابسته با افراد کادری نیروهای مسلح شاهنشاهی ایران نفوذ و رسوخ میکنند - مگر نام دیگری فقط است ، مگر چه ایرادی دارد که کارخانجات تهیه کننده این دستمال کاغذی نام خود را «حریر» گذارده است ، آیا اسامی دل انگیز بسیاری دیگری از این قبیل نبوده که برای سفارش ویژه «شرکت تعاونی مصرف ارتش» انتخاب شود ، آیا ممکن نبود نام این سفارش بنام «نوروز» و یا نامی دیگر از این قبیل انتخاب گردد .. این چه دست نابکاری است که بدینوسیله میخواهد سنت و نفوذ فکری و فرهنگی بیگانه راحتی در اعماق وجود خانواده های وابسته با ارتش ایران موجب گسردد ... چرا



این جوانمردی

صحنه دوم - جوانمردی در فرهنگ و آئین و فلسفه ملت ایران مفهوم و جایگاه ویژه و در پی می دارد - جوانمردی ، انسانیت است ، انسانیتی که نه از ظلم و ستم اثری ندارد و نه از قبول ظلم خبر نشانمی ، «جوانمردی» ، «آزادگی» است ، ماهمه مفهوم عمیق و گسترده آن - «آزادگی» که به بندگی می پذیرد و نه انسان را در قید اسارت و بندگی میکشد - «جوانمردی» ، «آزادگی» ، فروزی و جلوه فرهنگ انسانی ملت ما است - در باره این مقوله بحث بسیار لازم است ، ما باید فرهنگ و روان ملت خود را آنگونه که هست بشناسیم ، تا دریابیم در نهاد این ملت و در سینه فرهنگ آفریننده این نژاد چه گوهرهای یکتای انسانیست - اکنون از این مقال میگذریم ، خواننده بسیار گرامی ما «پ» ، ضمن نامه مختصری که برای سردبیر ارسال داشته بود ، از تماشاگری شماره ۵۵ و اشارتی که به کتاب «دلبران تنگستانی» شده بود سخنی شیرین و نکته ای جالب بمیان آورده است ، شما نیز با ما در بهره گیری و پر خورداری از این تذکر بجای شریک و سهمیم گردید ، اونوشته است که : «... در شماره ۵۵ راجع به کتاب دلبران تنگستانی نیز مطلبی دیدم ، خیلی درمغ اثر کر در زیر این کتاب تأثیر عجیبی درمغ گذارده است ، من چندین صفحه از خاطرات خود را مصروف به توضیح تأثیر عمیق این کتاب در روحیه و روان خود ساخته ام .»

لطفا دلیل را از نویسنده نامه بخواهید ..

بیاد داریم که در این کتاب خوانیم ، واسوس آلمانی ، دیناری نداشت و به دلبران ایرانی پناه برده بود ، هزاران لیره برای تحویل اوداده میشد ولی این راد مردان تنگستانی (که از حیث مادی فقیر نیز بودند) اصول «جوانمردی» را مراعات کردند و از تحویل نمانده ، خودداری کردند .»

بیشک خوانندگان گرامی میدانند که واسوس یکی از چهره های درخشان سیاست آلمان در جنگ بین المملی اول بود ، انگلیسها بابت دینبال واسوس بودند ، مین پیرستان ایران برای مبارزه با اشغالگران با او همکاری داشتند ، از جمله دلبران تنگستانی ، اما همانگونه که خواندید ، آنها که از لحاظ مادی فقیر ولی از نظر روان انسانی و سرمایه معنوی و مانده جوانمردی بسی توانا و وفی بودند ، هرگز به تحویل واسوس اقدام نکردند .

در پاسخ گفتم ، والله بخدا ، من نمیدانم چه کنم ؟ اگر در یک شماره اشارتی به کار بست نباشد سروصدای سردبیر و مسئول توزیع و خوانندگان و مشترکین شاکدی در میآید .

اگر هم اشارتی به مستی که نمونهای است از خسروار میکنم ، آنگاه از تماشاگر دلیل و پرهیز میخواهند و ظریفی هم پیدا میشود که به طمنه چنین سخنی گوید : بهر حال ، تماشاگر را چاره جز آن نیست که سربفرمان سردبیر بپردازد و گر نه بدانم او رسد که بر کلاهای شکسته رسد - اما این بار ، صحنه مربوط به این نمک بانمک را ( منظوریست مبارکه .. ) است بنامه ای اختصاص میدهم که خطاب به جناب سردبیر است و از مرزخانه از سوی خواننده ای که نام و نشانی خود را نیز ذکر کرده است فرستاده شده ، تا اگر مسئولان پست مبارکه ، هوس مطالبه دلائل و مدارک اثبات دعوی کردند بخود مدعی مراجعه کنند که تماشاگر سوی ادعا کار دیگری نکرده است و چنین است آن نامه :

جناب آقای دکتر فضل اله صدر

«باشاهه گرامی نامه مورخه ۱۳۲۶ ۴۴ شماره ۴۹ بی اختیار آه از نهاد بر آورده و گفتم انتقاد کنندگان از وضع پست و تلگراف تا چه اندازه نمک ناشناسند گوایبند از سه ماه نامه خانم پوروالا به مقصد رسیده خوب الحمدالله ، بخصوص که تلگرافشان در مدت دو روز به مقصد رسیده ولی اینها از گرفتاری ما خبر ندارند من نور ۱۳ آذر از شهرستان مرزخانه تلگرافی به تهران مخابره کرده ام که هنوز که هنوز است بدست نمی رسد و این نامه را اقل تلگراف ما سر نوشت نامه خانم پوروالا را پیدا کند و بعد از سه ماه به مقصد برسد ، انشالله و تعالی»

بابتقدیم احترام - وحید دربندی

صحنه آخر - همچنان آزادگان ایران پرست ، از سراسر ایران زمین پیام گرم و امیدبخش و حمایت بیدریغ خود را از «خاک و خون» و نبردهای نجات بخش هم نژادان کرد در سرزمین عراق بسوی ما میفرستند ، یکی از خوانندگان «خاک و خون» شمری را که با احساس گرم و پر شور سروده است پیشکش هم میهنان مبارز کرد در کردستان جنوبی ، نموده بسوی ما فرستاده است اکنون اینتی چند از سروده «پرویز» این خواننده گرامی را بعنوان شعر تماشاگری این هفته درج میکنیم :

تو ای آریا زاده پاکباز  
زهی بر تو ای پاسدار دلیر  
دل آکنده از حب میهن توئی  
سرافکنده دشمن به بند تو باد  
ز بیکار پی گیر آزادگان  
چنان عرصه بر تازیان گشته تنگ  
ز طوفان خشم دلبران کرد  
بر آرای ستم دیده کرد دلیر  
چه تیکو بودم ز تو نام بلند  
فتن لرزه بر بیکر تازیان  
سرانجام رسوای گیتی شود  
بر زمیندگان ظفر مند کرد

بیست و نهم بهمین ماه ۱۳۴۴ - دشت میشان - پرویز

آمریکا - فرانسه و ناتو

برای روشن کردن نکاتیکه بعنوان سوعتفاهم با آن اشاره کرده است ، مک کلو سکی توضیح داد که بند سیزدهم اعلامیه ناتو ، که در چهارم آوریل ۱۹۴۹ در واشینگتن اعضاء شده است ، حاکی از آن نیست که عمر ناتو در بیست و نهم سال آن یعنی چهارم آوریل ۱۹۶۹ پایان خواهد رسید و او این تعبیر مارشال دوگرا را نادرست قلمداد کرد .

بند سیزدهم میگوید که در آن تاریخ هر یک از اعضاء میتوانند با اعلام قبلی پس از یکسال از عضویت ناتو کناره گیرند ولی موجودیت ناتو منحل نخواهد شد و نیز بموجب بند دوازدهم اعلامیه ناتو این فرصت با اعضاء داده شده است که پیشنهادهای خود را در مورد تجدید سازمان ناتو تسلیم نمایند . این حق برای اعضاء ناتو از سال ۱۹۵۹ یعنی دهمین سال تاسیس ناتو در نظر گرفته شده است ولی هیچیک از اعضاء از آن تاریخ تاکنون از این حق استفاده نکرده اند . مک کلو سکی گفت که دولت آمریکا راسا پیشنهادی در مورد تغییرات ناتو عنوان نمی کند ولی همیشه آماده است تا پیشنهاد سایر دول عضو را مورد بررسی قرار دهد .

آمریکا از انگلستان اسلحه میخرد - چگونه سیاست دفاعی انگلستان در شرف سوختن از جمله مسائلی است که در انگلستان جار و جنجال فراوان پیا کرده است و اخیرا منجر باستغای یکی از وزیران کابینه انگلیس گردید . از نظر فی دولت آمریکا نیز کوشش دارد تا انگلستان را وادار سازد سهم بیشتری در دفاع از منافع غرب را در این منطقه از جهان عهده دار گردد . درخبر زیر که روزنامه نیویورک تایمز انتشار داده است نمونه ای از این کوشش را مشاهده میکنید :

واشینگتن - ۲۳ فوریه - دولت آمریکا موافقت کرد که متجاوز از ۳۰۰ میلیون دلار از وسائل دفاعی انگلیسی را خریداری نماید تا از این راه بتواند دلار کافی در اختیار دولت انگلستان قرار دهد تا دولت مزبور بنوبه خود بتواند تعداد ۵۰ هواپیمای اف-۱۱۱ خریداری نماید .

منابع ارتشی که این موافقت نامه را تأیید کردند ضمنا آشکار نمودند ، که وزارت دفاع مشغول مطالعه است تا نوع و مسائلی را که انگلیسها میتوانند در مدت معین و با بهای مناسب عرضه نمایند تعیین کنند ، ضمنا گفته شده است که این تصمیم چندان مورد علاقه سازندگان سلاح در انگلستان واقع نشده است .

برنامه و سازمان دانشگاهها

این بنظر میرسد زیرا چنانچه میدانیم قسمت اعظم هزینه منظور در بودجه صرف دبستانها و دبیرستانها میشود ولی اگر بخاطر آوریم که دبستانها و دبیرستانها ما بنوبت جز آنکه فارغ التحصیلان خود را برای تعلیمات دانشگاهی آماده نمایند ارزش دیگری ندارند باین نتیجه میرسیم که ما در ایران تنها یک نوع مدرسه داریم و آن مدرسه شانزده تا نوزده کلاسه دانشگاه است و ملت ما همه سیلاب هزینه سنگین دستگاه آموزشی را برای این درخت میریزد . حال که چنین است ملت ما حق دارد که انتظار داشته باشد از ثمره این دستگاه ، یعنی فارغ التحصیلان آن خدا کتر استفاده را ببرد و این استفاده در صورتی میسر است که تعلیمات دانشگاهی فارغ التحصیلان را درست و متناسب با احتیاجات ملی پرورش دهد و هم آهنگی این دستگاه آموزشی با دستگاههای تولید و خدمت چنان دقیق و حساب شده باشد که حتی یک لحظه از وقت و نیروی دانشجو و فارغ التحصیل بسرگردانی برای بیافتن کار متناسب ضایع نشود . از طرفی لازمه این بازده حداکثر آنست که فارغ التحصیلان دانشگاه از چنان روحیه و تأمینی برخوردار باشند که سالهای فعالیت عمر خود را در خدمت میهن صرف کنند . این خصوصیات ایجاب میکنند که برنامه های آموزشی ما تا بهی از برنامه های وسیع و جامع ملی ما در راه ایجاد تولید و خدمات حال و آینده باشد .

چگونگی سازمان دانشگاه ، رشته های تحصیلی ، تقسیم تعداد دانشجو در میان رشته های دانشگاهی و رشته های تخصصی ، میزان مالی لازم برای تحصیل در هر رشته ، و درجات تحصیلی ، صرفا باید بوسیله برنامه های جامع ملی تعیین شود . در چنین صورتی است که میتوانیم مدعی باشیم دانشگاه های ما بر اساس ارزشهای ملی پایه گذاری شده است .

ما باید در همه شئون ملی و بویژه در حیات دانشگاهی خود عباراتی از قبیل «ملل مترقی چنین میکنند پس ما هم باید بکنیم» کنار بگذاریم . مترقی ترین کاری که ما باید بکنیم آنست که همانگونه که دانشگاههای کشورهای نیرومند صرفا بر اساس نیازمندیهای اجتماعی و ملی آنان تنظیم شده است و هرگز اصل تقلید کورکورانه را مرغی و ملحوظ نداشتند ، ما نیز باید در سازمان گذاری و برنامه ریزی صرفا از خصوصیات اجتماعی و نیازهای ملی خود الهام بگیریم .

این گناه قابل بخشش نیست که ما در مراکز دانشگاهی که سابقه سی و چند ساله دارند بنگشانی تربیت کنیم که بهترین راه استفاده از وجود خود را رفتن بامریکا بدانند و در مقابل اکیب های ( سیاه بهداشت ) را که باید جوایز ۷۵ درصد جمعیت روستائین این کشور باشند بکمک ارتش مجهز کنیم و سازمان بدیم .

اگر برنامه دانشگاه های پزشکی با نیازمندیهای ملی ما توافق می داشت سالها پیش مراکز سیاه بهداشت کنونی در روستاها ، یعنی آنجا که اکثریت جمعیت ایران زندگی میکنند برپا میکردید و در کنار همین مراکز سودمند ، مراکز آموزشی ساخته میشد و سپس هم آهنگ با تحولات اجتماعی ایران رده های متخصصین نیز تکمیل میگشت و توسعه می یافت ولی در حالیکه جامعه ما بزحمت از مرحله زندگی روستائی میگذرد و باوابع و اشتیاق بصر صنعتی شدن کام میگذارد ، دانشگاههای ما برنامه خود را با جامعه های مرفه غربی هماهنگ می کنند .

نه تنها ضرورتی ندارد که ما برنامه های خود را با دانشگاه های غربی و بخصوص امریکائی هم از کنیم بلکه بعنوان یک عامل جلوگیری کننده از فرار نیروهای زبده انسانی که کم ارتش از ارتزولا نیست ، باید در تنظیم برنامه های خود صرفا به نیازمندیهای ملی توجه کنیم و هرگز اسیر این وسوسه نشویم که آبا فارغ التحصیلان دانشگاه های ما را بفلان دانشگاه غربی یا شرقی راه میدهند یا راه باید اقرار کنیم که برای تطبیق سازمان و برنامه دانشگاه ها با ارزش های ملی تاکنون قدم مؤثری برداشته نشده است .

پیش مرگان کرد

از آذربایجان غربی  
آقایان رحمت قادری ، خالد احمدی - محمد احمدی از امیر آباد آذربایجان غربی می نویسند ، مدیر مبارز روزنامه خاک و خون از تلاشهای ارزنده مطبوعاتی شما و دیگر همزمان در دفاع از حقوق انسانی کردهای ایرانی نژاد که با عناصر استیلاجوی عرب در مبارزه هستند صمیمانه قدر دانی نموده و بوسیله روزنامه پیراج خاک و خون بر زمتندان سنگر دفاع آئین و فرهنگ ایران یعنی ارتش نجات بخش کردستان جنوبی درودهای قلبی خودمان را فشار میداریم . بنام عده زیادی از کردان این قطعه از خاک عزیز ایران بشما درود می فرستیم و پیروزی شمارا در راه این آرمان بزرگ خواستاریم .

آقایان عبدالله و کیل زاده کرمانی و غلامحسین یزدان

پناه کرمانی می نویسند همه سربسرن بن دشمن دهم - از آن به که کشور به دشمن دهم ، سلام گرم و درود فراوان ما بشما نویسندگان گرامی خاک و خون . تجاوز ننگین و وحشیانه دولت خودکامه و دست نشاند عراق و قتل عام کردن کرد پاسداران فرهنگ و نژاد ایرانی ایجاد ناراحتی برای صدها هزار ایرانی و شیعیان مقيم عراق قلبا فرزندان ایران را چریده کرده است . بدینوسیله از آن روزنامه مبارز خواهانیم که فریاد خشمگین ما را بگوش جهان یاران رسانیده و آمادگی ما ایران پرستان را برای هر گونه جاننازی اعلام دارد . در خاتمه از دولت شاهنشاهی ایران خواستاریم که حقوق ملت ما را در آروند رود استرداد نموده و به نهضت نجات بخش کردن کرد که برای نجات از چنگال دولت پوشالی و جیره خوار استعمار می جنگند یاری کنند . . . . هر ک بر دشمنان ایران و تجزیه طلبان ، یابنده باد شاهنشاهی ایران زمین .

از تهران

دوشیزه منیره دادگر دانشجوی دانشگاه تهران مینویسد :  
طلوع ستاره خاک و خون در آسمان مطبوعات چون ستاره اقبال ایرانیان است . خوشبخت جوانانیکه دل و جان شان پر است از مهر با ایران و عشق بخد مت و جاننازی برای سعادت ملت ایران . خوشبخت مردم و ملتی که ندای حق گو و صدای مقدس این روزنامه و حزب بان ایرانست بگوش جانان آشنا باشد و پیام این پیام آوران راه راستی و شرف و بزرگی را لبیک گویند و فرمان بزرگی آوری آنها را اجابت کنند .

من با همه وجود بگردانندگان خاک و خون که در راه دفاع از موجودیت و هستی کردن ایرانی نژاد کرد کردستان جنوبی که برای رهائی از چنگال اهریمن بزرگترین حماسه قرن ما را بوجود آورده اند تلاش بی گیر دارند درودهای گرم و آتشین میفرستیم و آرزو دارم چون پیش مرگان کرد در راه پاسداری فرهنگ گرانقدر ایران زمین دستم را با ماشه مسلسل آشنا سازم پیروز و سرافراز باشید .

۸۴۲۶ م آ

آگهی انتشارات تمبر یادگاری

وزارت پست و تلگراف و تلفن با اطلاع عموم میرساند که بمناسبت نوروز سال ۱۳۴۵ یک سری تمبر یادگاری در دو قطعه با ارزش پنجاه دیناری و یکربالی که در سازمان مستقل چاپخانه دولتی ایران بجای رسیده روز پانزدهم اسفندماه ۴۴ با انتشار گذارده میشود علاقمندان تمبر یادگاری میتوانند از اول وقت اداری روز مزبور تمبر مورد علاقه خود را خریداری نمایند مدت اعتبار تمبر مزبور تا پانزدهم شهر یورماه سال ۱۳۴۵ میباشد و چنانکه پس از آن تاریخ روی مرسوله پستی الصاق شده باشد آن مرسوله بدون تمبر تلقی خواهد شد .

تلفن ۲۲۷۵۰۸ ۲۲۸۲ - آ

۲۸۰ - آ

نمایشگاه اچ بی

H. B - EXHIBITION

سر ویس سیار رادیو - تلویزیون تعمیرات و فروش ادوات الکترونیکی و الکتریکی آدرس - خیابان بهار جنب بیمارستان لقمان الدوله تلفن ۲۲۷۵۰۸ ۲۲۸۲ - آ

حقیقت اندیشه

هر کوشش ناسیونالیستی بصورت خطر مشترک و دشمن مشترک برای قطب های استعمارگر بروز میکند - سازمانهای وابسته به نیروهای استعمار ، با هم رقابت و اختلافی که با یکدیگر دارند ، در این مورد نوعی از هماهنگی و وحدت مساعی را برای مبارزه با ناسیونالیسم ملت های استعمار شده و از هم گسیختن رشته پوشالی باشد مبادرت میکنند .

قابل توجه اهالی محترم شهرستان اهواز

دفتر نمایندگی خاک و خون بدو نفر موزع جهت توزیع روزنامه و بچند نفر جوان دبیللمه جهت انجام کارویزیتوری نیاز دارد طالبین به آدرس زیر مراجعه نمایند : اهواز - خیابان پهلوی - پاساژعبادی دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون

از زمانیکه رئیس دانشگاه تهران در جشن فارغ التحصیلان سال گذشته اعلام داشت وظیفه برنامه گردانان است که نیاز کشور را تعیین کنند تا دانشگاه برای تأمین آن نیازمندی اقدام نماید تاکنون شنیده نشده است که این نیازمندی مشخص شده باشد و با برنامه های دانشگاه برای تأمین آن نیازمندی دستخوش تحول گشته باشد .



# حک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر  
سردبیر  
محسن یز شکپور  
دکتر فضل اله صدر

پنجشنبه ۱۴ اسفندماه ۱۳۴۴

محل اداره  
میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹  
بهای آقایی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر  
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال  
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲۰ ریال

## بقیه سر مقاله

سیاست از نظر آنان عبارت بود از هم آهنگی با تمینات دیگران. شایستگی و صلاحیت در هر کار از نظر آنان عبارت بود از اینکه، چگونه مجری طرح‌های بیگانگان باشد - آنان برای سیاست ملی و مصلحت ملی مفهوم خارجی قائل بودند - سازمان حاکمه، خود را جزئی از سیاست‌های جهانی دیگران میدانست و سر نوشت ملت ایران را در تار و پود چنین سیاست‌های جهانی و استعماری مشخص میکرد.

بدینسان، آن گامی که از سوی سازمانهای فاسد حاکمه برداشته میشد، در طریق مصالح ملت ایران بود و آن طرح و برنامهای که تنظیم و اجرا میکرد، غالباً طرح و برنامه‌های بود که سیاست‌های بیگانه برای وصول به هدفهای خود آنرا تنظیم نموده بودند و اجرای آن را وجهه همت خود میساختند.

شما، در هر يك از زمینه‌های اساسی امانع نظر کنید، درخواهید یافت که در سده اخیر، سازمانهای حاکمه هرگز جز در مواردی نادر و کوتاه مدت، به سیاست ملی ایران توجه و اعتقاد نداشته‌اند و آنچه را که بعنوان برنامه‌ها و طرح‌های این سازمانها به مورد اجرا گذارده شده است نه تنها بیوند و ارتباطی با اصول زیست سرافراز ملت ایران نداشته بلکه اغلب معارض و مبین آن بوده است.

بهمین مناسبت، ملت ایران پس از پنجاه سال اکنون باید نخستین گام را در راه اجرای آرمان ایران صنعتی، بردارد، تازه در همین زمان نیز، بقایای استعمار و سازمانهای فاسد و پوسیده حاکمه از هیچ گونه اخلال و کار شکنی در این امر خودداری نکردند.

بهمین مناسبت، اکنون ملت ایران آن تجهیز سلاجی و روانی لازم را که باید در پهنه آبهای خلیج فارس و در غرب ایران زمین و سر تا سر آسیای میانه داشته باشد ندارد و تازه گامهای نخستین برای اجرای چنین موارد ضروری و حیاتی برداشته میشود.

کوتاه سخن آنکه بهمین مناسبت، اکنون ملت ایران در میان يك جهان دشمن، باید کوشش‌های نخستین را برای تجهیز و آمادگی بخاطر دفاع از موجودیت خود انجام دهد و راه طولانی را که باید تاکنون طی نموده شده باشد با سرعت بسیار به پیش بیاورد.

همه حملات و طعنائی که ملت ایران متحمل گردیده است، ناشی از سیاست غیر ایرانی است که دستگاه‌های مسئول حاکمه را در بر گرفته بود.

هرگز مسئولان امور و نظام حاکمه در این سرزمین احساس نمیکردند که در پیشگاه ملت ایران و نظم شامخ شاهنشاهی ایران مسئولیت بعهده دارند.

گویی سازمانهای حاکمه همه اجزاء و سلول‌های وابسته به یکدیگر ملت ایران را، و مسائل و ابزاری برای ادامه حیات تنگنای خود و فراهم ساختن موجبات رضایت خاطر سیاست‌های بیگانه میدانستند.

ادامه چنین روش و راه غیر ایرانی از سوی سازمانهای مسئول سبب گردید که هر زمان بیگانگان در گوشه ای از سرزمین ما دست تجاوز دراز کنند و پهنه آب‌ها و ساحل‌های میهن ما را در جنگل اسارت و استعمار خود قرار دهد - هر زمان تیره‌ای از نژاد ملت مادر نجرهای اسارت دیگران پیچیده گردد و حقی از حقوق تاریخی و سیاسی و اقتصادی ما مورد چپاول و غارت دیگران قرار گیرد - چنین روش و سیاستی را جز سیاست اسارت و از هم‌باشیدن بنیان موجودیت ملت ایران چه میتوان نامید؟

سخنان، شاهنشاه آریامهر در نشست تاریخی اخیر، اعلام پایان چنین سیاست شوم و اسارت‌باری است. شاهنشاه آشکار اعلام داشتند که: «ایران نمیتواند سر نوشت خود را به دلخواه خارجی اگر چه خیلی هم دوست باشد واگذار کند - ما دوستی داریم ولی نمیتوانیم سر نوشت خودمان را صرفاً در اختیار تصمیم دیگران بگذاریم، که اگر روزی خواستند بما کمک کنند و اگر روزی نخواستند کمک نکنند».

اعلام چنین سیاستی، یعنی پیروی از سیاست مستقل ملی - یعنی آنکه باید ایرانی اندیشید و باید توجه به آرمانهای ملت ایران و بخاطر حفظ موجودیت ملت ایران با همه جاه‌میت و کلیت آن روش‌های کار را برگزید - یعنی آنکه کسی نمیتواند و حق ندارد روی هر مصلحت سنجی هیچ‌یک از اجزاء و حقوق ملت ایران را نادیده انگارد و با انگار بر منطق و استدلالی از هر گوشه از این «نیاخاک» و از هر تیره از این «ملت» چشم ببوشد و از کوشش در راه اعاده حقوق ملت ایران و تأمین شرایط زیست سرافراز ملت ایران سرباززند.

پیروزی از چنین سیاست و روش ملی است که مسئولیت بزرگ همه سازمانهای مسئول را در پیشگاه ملت ایران آشکار میسازد، که باید با همه نیرو و توان خود، روش‌های پوسیده و سیاست‌های غیر ایرانی را بدور ریزند و در راه بزرگداشت ملت ایران و بنیان گذاری ایران نیرومند و یگانه و سرافراز کوشش عظیمی را آغاز کنند.

درباره این اصول زیست سرافراز ملت ایران است که گفتار خود را دنبال خواهیم کرد.

محسن - یز شکپور

# حکایت اخبار جهان

● سخنگوی نیروهای مسلح آمریکا در سایکون اظهار داشت که در ماه فوریه گذشته ۵۸۴ نفر از سربازان آمریکایی در جنگ با ویت‌کنگ‌ها کشته شده‌اند.

این سخنگویی تلفاتی است که از آغاز جنگ‌های ویتنام جنوبی در مدت یکماه به نیروهای آمریکای وارد شده است. در این اعلامیه تلفاتی که در دوروز آخر ماه فوریه بسربازان آمریکایی وارد آمده منظور نشده است.

در همین مدت ۲۷۳۴ سرباز آمریکایی زخمی شده و شصت نفر ناپدید گردیده‌اند.

تلفات نیروهای دولتی ویتنام جنوبی در یکماه اخیر بالغ بر ۳۷۹ کشته و ۹۲۳ زخمی بوده است و ۱۳۸ نفر نیز در این مدت ناپدید شده‌اند.

در اعلامیه ستاد نیروهای مسلح آمریکا تاکید شده است که در هفته گذشته ۱۱۲ نفر از ویت‌کنگ‌ها کشته شده و ۹۲ تن دیگر اسیر گردیده‌اند.

● هواپیماهای آمریکایی دیروز با وجود بدی هوا بعمليات خود پرفراز ویتنام شمالی ادامه دادند. خلبانان این هواپیماها گزارش دادند که در حملات دیروز خود خطوط ارتباطی را در ناحیه وین دونگ هواپیما ران کرده‌اند و نزدیکترین منطقه به هانوی که دیروز مورد بمباران قرار گرفت نقطه‌ای در ۹۰ کیلومتری پایتخت ویتنام شمالی بود.

● ستاره سرخ ارگان ارتش شوروی دیروز ضمن بحث پیرامون جنگ ویتنام نوشته است آمریکا تا کنون از جنگ ویتنام نتیجه‌ای نگرفته است.

روزنامه ارگان ارتش سرخ پس از اشاره به مهماتی که آمریکا هر روز در جنگ ویتنام از دست میدهد خاطر نشان ساخته است که ویت‌کنگ‌ها اکنون با جسارت بیشتری بمبارزه ادامه میدهند.

● نیروهای انتظامی مالزی دیروز بیست و سه تروریست چینی را در ناحیه ساراواک دستگیر کردند و مقدار زیادی اسلحه و مهمات بدست آوردند.

● وزیر دفاع کانادا از تجدید سازمان پیمان اتلانتیک جانبنداری کرد و گفت ایجاد تغییرات اساسی در طرز کار این پیمان اجتناب ناپذیر است.

وی گفت که وجود ستادهای متعدد در پیمان اتلانتیک با رسنکینی بردوش کشورهای عضو این سازمان گذاشته است.

● سخنگوی فرماندهی نیروهای مشترک مصر و یمن اعلام کرد که نیروهای مصر در یمن منطقه‌المنزم را تخلیه کرده و در مواضع جدیدی مستقر شده‌اند.

● در اعلامیه ستاد نیروهای مصر و یمن گفته شده است که این نقل و انتقالات بر اساس طرح‌های تازه دفاعی انجام شده است.

● نکرومه رئیس جمهوری برکنار شده کانادا از مسکو وارد پایتخت گینه گردید.

وی در بازگشت از یکین وارد پایتخت شوروی شده بود. خبرگزاری فرانسه از قول رادیو گینه گزارش میدهد که قرار است میتینگ بزرگی در پایتخت این کشور تشکیل گردد.

● گوییده رادیو گینه مرتباً مردم را بشرکت در این میتینگ و شنیدن نطق مهم‌ترین چهره‌های گینه دعوت میکند.

● نهضت‌العلماء بزرگترین سازمان مسلمانان اندونزی دیشب ضمن انتشار بیانیهای استعمارگران و امپریالیستها را متهم کرد که کودتای نظامی گانارا ترتیب داده و حکومت نکرومه را سرنگون ساخته‌اند.

● پل‌های آسیایک وزیر خارجه بلژیک ضمن يك مصاحبه تلویزیونی نظر خود را درباره اوضاع ویتنام بیان داشت.

وی گفت اوضاع ویتنام از نظر سیاست سخت بحرانی است و برای حل مشکلات ویت نام باید انتخابات عمومی در این کشور انجام شود.

● اسپاگ گفت بقیه‌ای او چنانچه قرار باشد در ویتنام انتخابات عمومی انجام گیرد باید نخست میان نیروهای دو طرف آتش بس برقرار شود و انتخابات نیز کاملاً آزاد باشد.

● سناتور رابرت کندی ضمن يك سخنرانی تلویزیونی که توسط ماههای مصنوعی مخبرانی در اروپا و آمریکا پخش شد گفت که بقیه‌ای اوضاعی پیمانی جهت جلوگیری از گسترش سلاح‌های اتمی بمراتب مهم‌تر از استقرار آتش بس در ویتنام است.

● وزیر خارجه اندونزی دیروز اعلام داشت که سوکارنو رئیس جمهوری این کشور بزودی پشتیبانی کامل خود را از اقوام نکرومه دریافت کرده است.

● وزیر خارجه اندونزی گفت که سوکارنو اخیراً نامه‌ای از وی حاضر نشد متن نامه نکرومه را فاش کند.

● مرزهای زمینی سوریه با لبنان و اردن و ترکیه که از روز چهارشنبه گذشته بسته شده بود از بامداد دیروز با دیریک باز شد.

● يك مقام رسمی در دمشق اظهار داشت که ارتباطات زمینی بین سوریه و کشورهای همسایه آن بوضع عادی درآمده است.

● ساکی وزیر خارجه دولت نکرومه که همراه وی به پکن رفته بود بعد از ظهر دیروز وارد اکرا پایتخت گانان شد.

● وزیر خارجه گانان در يك مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که نکرومه اندکی پس از ورود به پکن از خبر کودتا مطلع شد.

● سخنگوی وزارت خارجه انگلستان در يك مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که دولت بریتانیا با پذیرفته شدن دولت آلمان شرقی به عضویت سازمان ملل متحد مخالفت خواهد کرد وی گفت که دولت انگلستان رژیم کمونیست آلمان شرقی را بعنوان يك دولت مستقل برسمیت نمیشناسد.

● از دیروز فعالیت کلیه سازمانهای سیاسی در گانان ممنوع شد.

● سخنگوی شورای آزادی بخش ملی گانان اعلام کرد که بنیرو های انتظامی دستور داده شده است از هر گونه تظاهرات مردم در خیابانها جلوگیری کنند.

● در کویت کنفرانسی برای مذاکره پیرامون توسعه صنعتی کشورهای عرب آغاز بکار کرد.

● علاوه بر نمایندگان کشورهای عربی کارشناسان چند سازمان بین‌المللی نیز در جلسات این کنفرانس شرکت کرده‌اند.

● بررسی رنده اقتصادی کشورهای عرب یکی از مواد دستور این کنفرانس است.

# نیز در آن خون که نریز و بر راه پاسداری لیتز خاک

## حکایت اخبار ایران

● ساعت پنج بعد از ظهر دیروز مجلس شورای ملی جلسه علنی خود را تشکیل داد و بحث را در باره بودجه سال ۴۵ کل کشور که از ساعت ۹ بامداد دیروز آغاز شده بود دنبال کرد. کلیات لایحه در این جلسه به تصویب رسید و لایحه به مجلس سنا ارسال گردید.

● سازمان اصلاحات ارضی دیروز نوبت دوم آقایی اجرای ماده ۳۷ آیین‌نامه اصلاحات ارضی در شهرستان میناب از بنادر و جزایر دریای عمان را انتشار داد و اعلام کرد که سازمان اصلاحات ارضی پس از یکماه بوظیفی که قانون در این زمینه مقرر داشته است عمل خواهد کرد.

● دولت ایران در یکی از کمیته‌های اکافه پیشنهاد کرد که یک موسسه بین‌المللی نفت در ایران تاسیس گردد.

## در شهرستانها

● خرم آباد شرکت سهامی تلفن خرم آباد وعده سرخرمن میدهد

از مدت‌ها قبل قرار بود تلفن منطاطی خرم آباد به تلفن خود کار تبدیل شود و حتی درسه سال قبل اولین کلنگ کاپل زیر زمینی و محل ساختمان خود کار توسط فرماندار کل وقت بزمین زده شد و موضوع را با سرو صدای زیاد جراید پرتراژ با عکس و تفصیلات چاپ کردند. اهالی خرم آباد بر اساس این فعالیت مبالغی بعنوان ودیعه بصباب شرکت تلفن پرداختند. دو سال گذشت که محل ساختمان خود کار برای احداث سیمها بمقاطع کاران واگذار شده و از آن تاریخ تا کنون علاوه بر اینکه اصلا از ساختمان تلفن خود کار خبری نیست برای تکمیل و دادن شماره منطاطی جدید به متقاضیان خودداری میشود. اهالی خرم آباد بطور کلی از وضع تلفن شهر تراضی هستند و انتظار رسیدگی از طرف شرکت سهامی تلفن ایران را دارند.

● مدت‌هاست صحبت احداث و بنای دوست و هفتاد متر سبل بند در دو یا سه منطقه مورد مظاربه بگوش می‌خورد ولی تا کنون که مدتی از این گفت و شنودها می‌گذرد کوچکترین قدمی در این راه برداشته نشده است.

● لایحه می‌خواهند موقعیکه خشم طبیعت باعث ویرانی و بیخا نامانی این ناحیه شد اقدام باین کار نمایند.

## یادداشت توضیحی

دراومر اداری بودلتی در دیگر مراحل نیز شدت دنبال میکرد - در مشاغل از قبیل: معاون وزیر سفیر - مدیر کل - استان دار - فرماندار کلانتر - روسای ادارات و غیره که تعداد آنها صدها بلکه هزارهاست، حتی برای نمونه یک عنصر کرد دخالت و شرکت ندارد. سبب این امر نعدم شایستگی کردها است، بلکه این سیاست ننگین و تبعیض آمیزی است که از سوی حکومت عراق اعمال میگردد.

● دولت عراق تا کنون هزارها نفر از کردها و دیگر مردم غیر عرب را که در سطوح بسیار پائین امور دولتی و سازمانهای اجتماعی مشغول بکار بوده‌اند از محل کار خود اخراج نموده است.

● همه سازمانهای اداری، کارهای حساس و غیر حساس، مشاغل مهم و غیر مهم در دست عرب قرار دارد و وابسته باقلیت عرب قرار دارد - مقررات آشکار و پنهانی که در سازمانهای کشوری و لشگری و فرهنگی حکومت عراق اجرا میگردد برای مردم غیر عرب عموماً و کردها خصوصاً انواع و اقسام مشکلات غیر قابل حل را نشین به وسائلی برای اجرای يك طرفه و غیر انسانی سیاست خونین تبعیض نژادی دولت عراق تبدیل میگردند.

● عراق اقدام میگردد در جهت نیش شاخه‌های سازمانهای دولتی در مناطق کرد نشین به خود اخلال میکند و در مناطق کرد نشین به وسائلی برای اجرای يك طرفه و غیر انسانی سیاست خونین تبعیض نژادی دولت عراق تبدیل میگردند.

## دکتر سید عبدالر ضاعلوی

متخصص چشم و حلق و بینی  
خیابان سعدی چهارراه سیدعلی اول خیابان کاشف

با روشن بینی بیشتری بر مسائل نظر کنند و قصد نداشته باشند سازمانی را که صرفاً جهت همکاریهای اقتصادی ایجاد گردیده است وسیله سود جوئی‌های خود قرار دهند امید آنست که این سازمان بتواند در راه پیشرفت اقتصادی همه کشورهای عضو گام‌های بلندی بردارد.

tarikhema.org